Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

                                    ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   01.02.2011  №  89
«Об уполномоченном органе по

проведению экспертизы проектов

административных регламентов

предоставления муниципальных услуг

Администрации Некрасовского муниципального района»

        На основании представления прокурора Некрасовского района от 27.12.2010 года № 7-2.4-10-В «Об устранении нарушений федерального законодательства в сфере муниципального нормотворчества » и соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ
"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Некрасовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить уполномоченным органом по проведению экспертизы проектов

административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрации Некрасовского муниципального района» Комиссию при Управлении финансов Некрасовского муниципального района.

2. Создать  комиссию по проведению экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрации Некрасовского муниципального района» и утвердить состав:

-  Первый заместитель Главы Администрации Некрасовского муниципального района Кошлаков А.Н. - председателем комиссии;

· Начальник управления финансов Некрасовского муниципального района Манафова О.А. - заместитель председателя комиссии;

· Ведущий специалист управления финансов Некрасовского муниципального района Конева А.А. - секретарь комиссии;

· Заведующий юридическим отделом администрации Некрасовского муниципального района Будилко Ю.Е. - член комиссии;

· Начальник управления образования Администрации Некрасовского муниципального района Строгалова Л.Р. - член комиссии;

· Начальник управления социальной поддержки населения и труда Некрасовского муниципального района — Базурина Е.В. - член комиссии;

· Начальник управления сельского хозяйства и природопользования Некрасовского муниципального района Седова В.М. - член комиссии;

· председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района Терехова Е.В. - член комиссии;

· Главный бухгалтер Администрации Некрасовского муниципального района Сергушкина Л.Г. - член комиссии;

3.  Утвердить положение о комиссии по проведению экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрации Некрасовского муниципального района», (приложение 1).

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы Некрасовского МР Кошлакова А.Н.

5. Постановление подлежит опубликованию и вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального района                                                       Н.В. Золотников

Согласовано:

Первый заместитель Главы                                                                 Кошлаков А.Н.

Некрасовского МР

Начальник управления финансов                                                  Манафова О.А.

Некрасовского МР

Зав. юридическим отделом

администрации Некрасовского МР
Будилко Ю.Е.

Направить управлениям и структурным подразделениям администрации Некрасовского МР:

- Управлению образования Некрасовского МР;

- Управлению финансов Некрасовского МР;

- Управлению социальной поддержки населения и труда администрации Некрасовского МР;

- Отделу экономического анализа, развития и тарифной политики администрации Некрасовского МР;

- Отделу архитектуры и капитального строительства администрации Некрасовского МР;

- Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Некрасовского МР;

- Управлению сельского хозяйства и природопользования администрации Некрасовского МР;

- Управлению по спорту, молодежной политике, культуре и туризму администрации Некрасовского МР;

- Администрации Некрасовского МР в отношении учреждений здравоохранения Некрасовского МР;

- редакция газеты «Районные будни».

Исп. Мельников О.В.

Юр. отд. 41348

Приложение 1.

Утверждено Постановлением от _______________ № _____

Положение о комиссии по проведению экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрации Некрасовского муниципального района»

1.Предметом экспертизы проектов административных регламентов, проводимой Комиссией по проведению экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрации Некрасовского муниципального района» ( далее Комиссия), является оценка соответствия проектов административных регламентов требованиям, предъявляемым к ним настоящим Федеральным законом и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами, а также оценка учета результатов независимой экспертизы в проектах административных регламентов.

2.По истечении срока, предусмотренного на проведение независимой экспертизы в соответствии с Федеральным законом, структурное подразделение администрации, осуществляющее подготовку проекта административного регламента направляет проект административного регламента на экспертизу в Комиссию при Управлении финансов Некрасовского муниципального района.

В состав документов, направляемых в Комиссию  для проведения экспертизы проекта административного регламента, входят:

· проект административного регламента;

· заключение независимой экспертизы (при наличии);

· пояснительная записка;

·  план-график внедрения административного регламента.

В пояснительной записке к проекту административного регламента приводится анализ практики предоставления муниципальной услуги, информация об основных улучшениях предоставления муниципальной услуги в случае принятия административного регламента, сведения об учете рекомендаций независимой экспертизы, предложений заинтересованных физических и юридических лиц.

План-график внедрения административного регламента должен содержать мероприятия по внедрению административного регламента в практическую деятельность администрации, сроки реализации с указанием ответственных должностных лиц.

3.При наличии отрицательного заключения Комиссии документы возвращаются в структурное подразделение администрации, осуществляющее подготовку проекта административного регламента для доработки.

После доработки проекта административного регламента структурное подразделение администрации направляет документы на повторную экспертизу в Комиссию.

4.Срок проведения экспертизы проекта административного регламента Комиссией составляет не более 20 рабочих дней со дня поступления проекта административного регламента на экспертизу, повторной экспертизы − не более 5 рабочих дней.

5.При наличии положительного заключения Комиссии  административный регламент утверждается нормативным правовым актом Администрации Некрасовского муниципального района.

6.Утвержденные административные регламенты подлежат размещению в сети Интернет в соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и в газете «Районные будни».

7.Одновременно с утверждением административного регламента структурные подразделения Администрация Некрасовского муниципального района готовят проекты постановлений Администрации Некрасовского муниципального района о внесении изменений в соответствующие нормативные правовые акты, предусматривающие исключение положений, регламентирующих предоставление муниципальной услуги, либо, если положения нормативных правовых актов включены в административный регламент, проекты постановлений об отмене их.

8.Внесение изменений в административный регламент осуществляется в случае изменения нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, а также на основе анализа практики применения административного регламента.

Внесение изменений в административный регламент осуществляется в порядке, установленном для разработки и утверждения административных регламентов.